Que los datos presentados en el Balance General 
al treinta y uno de diciembre de dos mil diecinueve, corresponden a los registros de la contabilidad de la “Cooperativa de Ahorro y Crédito Integral San Miguel Chuimequená R. L.” y que su activo total asciende a 
la cantidad de dos mil doscientos cuarenta millones, setecientos setenta mil, ochocientos treinta y cinco quetzales. (Q. 2,240,770,835.00)

La infrascrita Perito Contador Alejandra Elizabeth García Tzoc, registrada en la Superintendencia de Administración Tributaria bajo el No.3376210-4 CERTIFICA: Que la “Cooperativa de Ahorro y 
Crédito Integral San Miguel Chuimequená R. L.” durante el periodo del uno de enero, al treinta y uno de diciembre de dos mil diecinueve, obtuvo un excedente neto de doce millones, seiscientos setenta 
y un mil, ochocientos cincuenta y siete quetzales. (Q. 12,671,857.00)

ACTIVO PRODUCTIVO PASIVO CON COSTO
Disponibilidades 389,893,951 Depósitos de ahorro 1,761,859,799
Inversiones financieras 17,498,868 Crédito externo 14,285,710
Cartera de préstamos 1,793,925,745 TOTAL PASIVO CON COSTO 1,776,145,509 79.26%

-) Estimaciones p/préstamos -38,907,785